02/12/2024 09:11 EDITAL 30/2024 - CURSO DE ENGENHARIA AGRONÔMICA

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Engenharia Agronômica, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de Engenharia
Agronômica. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem às(ao) , sito a , Guarapuava - , nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para
participar.

Bloco II - Sala 20

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

29/11/2024 19:10 Dhener Airton Kramer	 Luciana Luiza Pelegrini Greice Redivo Eliza Gralak Desenvolvimento E Qualidade De Morangos

Com O Uso De  Bioestimulantes

02/12/2024 21:10 Anderson Luiz Barbosa Liliane Scislowski Marcos Roberto Barbosa Luciana Pelegrini Avaliação De Produtividade De Cultivares De

Trigo Na Região Centro Sul Do  Paraná

03/12/2024 19:10 João Gabriel Fadel Liliane Scislowski Eloi Bareta Eliza Gralak Técnicas De Produção De Mini Tubérculos

Na Agricultura De  Batatas Em

Guarapuava-Pr

03/12/2024 20:10 Fernando Schulham Eliza Gralak Liliane Scislowski Eloi Bareta Influência Da Adubação Nitrogenada E

Potássica Na Salinização E  Seus Efeitos No

Desenvolvimento

04/12/2024 19:10 Diego Souza Miranda Ernani Garcia Neto Luciana Luiza Pelegrini Leandro Vagner Mascarello Acompanhamento Técnico No Cultivo Da

Cevada E Tecnologias De  Aplicação

04/12/2024 20:10 Edinoliram Inocencio dos Santos Leandro Vagner Mascarello Luciana Luiza Pelegrini Ernani Garcia Neto Avaliação Das Perdas Na Cultura Da Batata

Inglesa (Solanumtuberosum) Após A Colheita

E Durante O Beneficiamento

04/12/2024 21:10 Lucas Eduardo De Souza Marchior Leandro Vagner Mascarello Luciana Luiza Pelegrini Ernani Garcia Neto Identificação De Áreas De Risco À Erosão

Por Meio Da Caracterização Dos Fatores

Controladores Do Processo Erosivo Em

Áreas De Propriedade Rural Na Região De

Laranjeiras Do Sul

05/12/2024 20:10 Douglas felipe Bortoluzzi Marcos Roberto Barboza Ernani Garcia Neto João Paulo Niemes Germinação E Vigor De Sementes De Milho

Submetidas A Diferentes Doses De Produto A

Base De Zinco No Tratamento De  Sementes.

06/12/2024 19:10 Matheus Helleis Ernani Garcia Neto João Paulo Niemes Leandro Vagner Mascarello Ureia Em Pré Perfilhamento De Duas

Cultivares De Trigo Na  Região De Pinhão-Pr

06/12/2024 20:10 Odair José Marcondes Ernani Garcia Neto João Paulo Niemes Leandro Vagner Mascarello Ureia Em Pré Perfilhamento De Duas

Cultivares De Trigo Na  Região De Pinhão-Pr

06/12/2024 21:10 Ricardo Helleis Severini Ernani Garcia Neto João Paulo Niemes Leandro Vagner Mascarello Avaliação Do Status Da Fertilidade De Um

Solo Após O Cultivo De  Soja, Seguido Do

Cultivo De Aveia Para Cobertura

10/12/2024 19:10 Julli Mari Costa Allison John de Sousa Ernani Garcia Neto Greice Redivo Controle Biológico De Penicillium Digitatum

Em Frutos De Laranja  Navelina

10/12/2024 20:10 Bianca de Oliveira Gomes Eloi Bareta Junior Allison John De Sousa Ernani Garcia Neto Comparativo Econômico Entre Pulverizador

Convencionais E  Drone Agricola

10/12/2024 21:10 Alice Caroline Jensen Eloi Bareta Junior Allison John De Sousa Ernani Garcia Neto Eficiência Operacional E Produtividade Da

Cevada: Uma Análise Comparativa Entre

Aplicação Com Drone E Pulverizador

Convencional

11/12/2024 21:10 Gabriel Marcos Mendes Danguy Greice Daiane Rodrigues Gomes Allison John De Sousa Eliza Gralak Monitoramento Dos Sintomas Das Principais

Doenças Foliares  Em Trigo Na Região De

Reserva Do Iguaçú-Pr

Bloco II - Sala 21

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

02/12/2024 19:10 Arthur Stasiak Jadoski João Paulo Niemes Ernani Garcia Neto Eliza Gralak Desempenho Da Cultura Do Trigo Sob

Diferentes Épocas De Suplementação De

Boro: Uma Abordagem Comparativa

02/12/2024 20:10 Luiz Felipe Vaurek Eliza Gralak Ernani Garcia Neto João Paulo Niemes Avaliação Do Controle Da Lagarta-Rosca Na

Cultura Do Tabaco

02/12/2024 21:10 Pedro Henrique Brustolin Ernani Garcia Neto Eliza Gralak João Paulo Niemes Manejo De Fungicidas Em Trigo

03/12/2024 19:10 Luhellen Camille Leite Greice Daiane Rodrigues Gomes Allison John De Sousa Leandro Vagner Mascarello Beneficiamento Da Cevada Em Mesas

Densimétricas

03/12/2024 20:10 Leonardo Acir Baroni Leandro Vagner Mascarello Allison John De Sousa Greice Redivo Intensidade De Oídio No Trigo Tbio Calibre

Com Diferentes Tratamentos De Semente

03/12/2024 21:10 Charles de Souza Allison John de Sousa Greice Redivo Leandro Vagner Mascarello Estudo De Caso Sobre A Utilização De

Equipamentos De Proteção  Individual Na

Agricultura

05/12/2024 19:10 Julia Machado Coradassi Liliane Scislowski Eloi Bareta Greice Redivo Avaliação De Cultivares E Linhagens De

Feijão Do Grupo Comercial  Preto Em Ensaio

De Valor De Cultivo E Uso (Vcu)

05/12/2024 20:10 Tobias Patrik Slota Greice Daiane Rodrigues Gomes Liliane Scislowski Eloi Bareta Diferentes Herbicidas Para O Controle De

Buva Em Dessecação  Pré-Plantio De Soja

05/12/2024 21:10 Marcio Gabriel Maneira Eloi Bareta Junior Liliane Scislowski Greice Redivo Comparando Três Diferentes Herbicidas No

Controle De Plantas  Daninhas Na Cultura Do

Trigo

06/12/2024 19:10 Thalita Correa Liliane Scislowski Luciana Luiza Pelegrini Eliza Gralak Desempenho Agronômico De Cultivares De

Amoreira Preta Em  Guarapuava - Pr

06/12/2024 20:10 José Eduardo Uhren Langoski Luciana Luiza Pelegrini Greice Redivo Eliza Gralak Ultilização De Fertilizante Foliar No

Desenvolvimento Inicial De  Mudas De

Tabaco, Em Sistema De Floating

06/12/2024 21:10 Bruno Felipe de Castro da Rosa Greice Daiane Rodrigues Gomes Allison John De Sousa Eliza Gralak Monitoramento Da Qualidade De Grãos De

Trigo Armazenados

10/12/2024 19:10 Julio Cesar Amaral Cardoso Greice Daiane Rodrigues Gomes Liliane Scislowski Luciana Luiza Pelegrini Logística Reversa: Análise Quantitativa Do

Recolhimento De Embalagens De Defensivos

Agrícolas Na Cultura Do Tabaco  Em

Laranjeiras Do Sul

10/12/2024 21:10 João Vitor dos Santos Amancio Leandro Vagner Mascarello Liliane Scislowski Eloi Bareta Eficiência Na Deposição De Gotas Com Uso

De Drone Pulverizador Em Diferentes Alturas

De Voo, Velocidade E Taxas De Aplicação Na

Cultura  Do Milho (Zea Mays)

11/12/2024 20:10 Roberta Fernanda Kozievitch Marcos Roberto Barboza Eloi Bareta Leandro Vagner Mascarello Desempenho Da Cultura Do Trigo Sob

Diferentes Épocas De Suplementação De

Boro: Uma Abordagem Comparativa

11/12/2024 21:10 Reinaldo Caldas Leandro Vagner Mascarello Eloi Bareta Marcos Roberto Barboza Determinação E Análise Da Resistência À

Penetração Em Solos  Sob Diferentes Tipos

De Manejo

Guarapuava, 02 de Dezembro de 2024.

Assinado por login e senha